

Asia: VN/13440/2019

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

-

### Muutokset palveluluokitukseen

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Palveluluokkien lisääminen tarkoittaa erilaisilla tositteilla tehtävien kirjausten pilkkomista entistä pienempiin osiin. Tämä tarkoittaa vähimmilläänkin kirjanpidon (ja mahdollisten lähdejärjestelmien) koodituksen muutoksia, uusista kirjauskäytännöistä tiedottamista ja ohjeistamista sekä lisätyötä kirjauksissa. Kaikki nämä lisäävät kustannuksia. Palveluluokkamutosten pitää olla aina hyvin perusteltuja, ja tieto niistä pitää saada ajoissa, että muutokset järjestelmiin ja toimintoihin saadaan vietyä läpi. Esim. nyt talousarviot v.2022 on jo käynnistelyt.

### Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Opetuksen raportointi TOTT-raportilla jakaa opetuksen kustannukset hyvin pieniin osiin, ja raportin tuottamiseksi tarvitaan usein erilaisia vyörytyksiä tai kustannusten jakoa kirjausvaiheessa eri kirjauskohteille etukäteen määritellyllä prosentilla. Raportin tuottamat tilastot ovat suuntaa antavia. Aura-käsikirjan ohjeistus erityisesti TOTT-raportin osalta on riittämätön, eikä sitä koskeviin kysymyksiin ole saatu koulutuksistakaan täsmällisiä vastauksia.

### Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

# Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuut sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

## Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Eriytettyjen tilinpäätösten toimittaminen sähköisessä muodossa suoraan kirjanpidosta on tässä vaiheessa, näissä olosuhteissa vaatimustasoltaan vähintäänkin haastavaa toteuttaa. Toteutukseen tarvitaan selkeät ja yhtenäiset ohjeet, jotta laatijat osaisivat tehdä oikein. Käytännön esimerkit ovat tähän tarpeen, pelkkä otsikkotason teksti ei riitä ohjeeksi. Toteutus tapahtuu taloushallinnossa, jossa tämän hetken kuormitusta lisää taloustilastouudistus. Pätevä henkilöstöresurssi on näin ollen sidottu jo toiseen lakisääteiseen uudistukseen.

Eriyttäminen tulee aiheuttamaan kunnille paljon lisäselvitystyötä, kirjauskäytäntöjen muutoksia ja niiden jalkauttamiseen liittyviä haasteita.

Eriyttämisvaateen liikevaihdon (40000e) katsomme olevan epäolennainen kunnan tulopohjaan nähden. Ohjeistus ollut erittäin epäselvää ja jokainen kunta ja kaupunki on tulkinnut tätä omalla tavallaan.

Valkonen Mirka  
Kuntalaskenta Oy